
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 43Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

20/03/2022, correspondente ao restante do triênio de 16/05/2011 A 
15/05/2014, para a servidora, URSULA SULEIMA DE ANDRADE SILVA, Ma-
trícula nº 5890004/1,
CARGO: Tec. em Gestão de Ass. Social na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 004/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1386385
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 17/02/2022 A
18/03/2022, correspondente ao triênio de 26/10/2008 A 25/10/2011, para 
a servidora, ROBSON JOSE DO ESPIRITO SANTO SAGICA, Matrícula nº 
54193697/1,
CARGO: Motorista na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 001/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1394263
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2022 A
02/03/2022, correspondente ao triênio de 20/03/2014 A 19/03/2017, 
para a servidora, ANDREIA DO SOCORRO BARBOSA CUNHA, Matrícula nº 
57226610/2, CARGO:
Assistente de Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 748865

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1353/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1458550 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 83917
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (Sete) dias de afastamento como Licença para Tratamento 
de Saúde, no período de 06/12/2021 a 12/12/2021, do (a) servidor (a), 
AMANDA CAROLINA GUEDES SILVA, matrícula: 54188115/1, cargo: Moni-
tor, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 28 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 748868

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1346/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1435862
ERRATA
Onde se lê: no gozo de suas férias
Leia-se: SUBSTITUINDO A COORDENAÇÃO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 748866

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°007 /2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54195925/1 Aguinaldo Almeida de Souza 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

57211897/2 Alex da Rocha Rodrigues 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

5958363/1 Antônio da Cruz Gonçalves 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

5910598/1 Arina Marques Lebrego 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

54193643/1 Benedita Correa Novaes 07/02 a 08/03/2022 2020/2021

3255778/1 Carlos Alberto Costa Monteiro 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

3241220/1 Carmélia Vieira Cruz Almeida 01/02 a 02/03/2022 2019/2020

5417813/4 Cristiano Maia Borges 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

5946602/1 Dagmar de Souza Siqueira Ferreira 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

5895692/2 Daniela Arede Coelho 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

57227457/2 Dhayara de Almeida Rocha 03/02 a 04/03/2022 2021/2022

3204910/1 Elizabeth  Feio  Boulhosa 04/02 a 05/03/2022 2020/2021

80845399/2 Francy Gabriela Marques de Chaumont 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

54195918/1 Geyse Araújo da Silva Santos 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

57188214/1 Herbet Silva Buna Junior 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

5909650/1 Hugo Santos da silva 14/02 a 15/03/2022 2020/2021

5935673/1 Josilene do Socorro C. Camara 07/02 a 08/03/2022 2021/2022

5946668/1 Juvenal Cardoso Pires 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

57188213/1 Keila do Socorro Rebello Evangelista 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

5946682/1 Lucia Adriana Lima da Cruz 01/02 a 02/03/2021 2021/2022

5906593/1 Lucicleide Vieira de Sousa 07/02 a 08/03/2022 2020/2021

5888413/2 Luciana Maria Correa Malcher 14/02 a 15/03/2022 2020/2021

54191320/2 Luiz Carlos Figueiredo da Silva 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

3194809/1 Manoel conceição Farias Paes 03/02 a 04/03/2022 2020/2021

5911188/1 Márcio Alexandre Pinheiro de Nazaré 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

3199150/1 Marlene  Moura Mastos 01/02/ a 02/03/2022 2020/2021

5909845/1 Midiã de Jesus Vieira Sena 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

5946556/3 Nayana Diniz Tulio 04/02 a 05/03/2022 2021/2022

5946528/1 Nazareno do Espirito Santo dos Santos 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

5953987/1 Nazareno Souza Santos 03/02 a 04/03/2022 2021/2022

5903112/1 Nhayura dos Reis Rodrigues 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

3219607/1 Paloma Fadul Ferreira 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

3193900/1 Paulo Roberto da Silva Soeiro 02/02 a 03/03/2022 2020/2021

5946524/3 Paulo Sérgio de Souza Nascimento 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

55587628/2 Pedro Lucio Santa Rosa da Luz 07/02 a 08/03/2022 2021/2022

5946890/3 Riane Reis da Silva 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

55588660/4 Ricardo Avelino Ganzer 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

5958317/1 Sarah Ferreira Mendes 14/02 a 15/03/2022 2021/2022

5895953/2 Samir Aciole Lauande 01/02 a 02/03/2022 2021/2022

54195018/1 Solange do Socorro T. Nascimento 01/02 a 02/03/2022 2020/2021

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em  
06  de janeiro  de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1


